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Podczas wakacji komunikacja miejska zostanie dostosowana do sezonowych zmian w zapotrzebowaniu na
przejazdy, a jednocześnie w wielu obszarach oferta będzie korzystniejsza niż w analogicznym okresie
ubiegłego roku.

Przygotowując wakacyjne rozkłady jazdy, uwzględniono zarówno doświadczenia z poprzednich lat, jak
i bieżące potrzeby pasażerów, w tym konieczność zapewnienia możliwie sprawnego funkcjonowania
transportu publicznego w czasie prowadzonych inwestycji i remontów infrastrukturalnych.

Tegoroczna oferta została zaplanowana tak, aby przy racjonalnym wykorzystaniu dostępnych
zasobów utrzymać dobrą dostępność komunikacji miejskiej oraz wzmocnić te połączenia, które mają
szczególne znaczenie dla mieszkańców i osób odwiedzających Kraków. Dzięki temu, pomimo
wakacyjnego charakteru rozkładów jazdy, pasażerowie będą mogli skorzystać z szeregu udogodnień
poprawiających komfort codziennych podróży.

Jakie zmiany czekają mieszkańców?

Do najważniejszych zmian należy zwiększenie częstotliwości kursowania magistralnych linii
autobusowych w weekendy do 24 minut zamiast 30 minut. Utrzymane zostaną również bardzo częste
kursy linii 50 w pierwszej części wakacji, a linia 20 w pierwszej części lipca będzie kursować częściej w
okresie międzyszczytowym. Linia 11 będzie funkcjonować także w soboty, podczas gdy w poprzednich
latach była w tym okresie zawieszana. Istotnym elementem wakacyjnej oferty będzie również
wzmocnienie połączenia z lotniskiem, linia 300 będzie kursować co 10 minut w godzinach od 5.00 do
23.00. Do siatki połączeń powróci także sezonowa linia rekreacyjna LR2, zapewniająca dojazd do
Przylasku Rusieckiego.

Jednocześnie kontynuujemy proces dostosowywania nazw przystanków, w taki sposób, aby w całym
mieście obowiązywał jeden schemat nazewnictwa. Do najważniejszych zmian można zaliczyć m.in.
zmiany „Chełmońskiego Pętla” na „Bronowice Wielkie Wschód”, „Os. Pod Fortem” na „Kliny” oraz „Os.
Kurdwanów” na „Kurdwanów Południe”. Zmiany te mają na celu ułatwienie określenia miejsc, do
których kursują linie z wielu rejonów miasta. Nazwy obszarów są bowiem szerzej znane, niż ich
lokalne odpowiedniki. Pojawią się również mniejsze zmiany, które ujednolicą schemat nazewnictwa z
pozostałymi przystankami podobnego typu (m.in. dopisek „Os.” przy nazwach osiedli czy usunięcie
tytułów wojskowych). Wprowadzając zmiany w nazwach przystanków uwzględniamy także sugestie
pasażerów i opinie Rad Dzielnic.

Tegoroczne wakacyjne zmiany pokazują, że nawet w okresie prowadzonych remontów możliwe jest
stopniowe rozwijanie oferty przewozowej tam, gdzie przynosi to największe korzyści pasażerom i
odpowiada na rosnące potrzeby zarówno mieszkańców oraz odwiedzających Kraków.

Wakacyjne zmiany na liniach tramwajowych

https://ztp.krakow.pl/kmk/komunikaty/1997-2026


Wakacyjne zmiany na liniach autobusowych oraz zmiany nazw przystanków

https://ztp.krakow.pl/kmk/komunikaty/2003-2026

